
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A KORMÁNY 

 

------------------- 

rendelete  

 

a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet, valamint 

a 2021–2027 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó uniós 

versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 638/2023. (XII. 28.) 

Korm. rendelet módosításáról 

 

[1] Az európai uniós joggal összhangban a közszolgáltatások ellátásának finanszírozása 

tagállami hatáskörben – az Európai Bizottság külön jóváhagyása nélkül – 2026. január 8-tól az 

Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános gazdasági 

érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára közszolgáltatás 

ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és a 2012/21/EU 

határozat hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 2025/2630 bizottsági 

határozat alapján lehetséges. 

[2] E rendelet az (EU) 2025/2630 bizottsági határozattal összhangban módosítja a vonatkozó 

kormányrendeleti szabályokat. 

[3] A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15d. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 

módosítása 

 

1.§ 

 

A Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának alapvető 

szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet 239. § c) pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet) 

 

„c) 231. § (1) bekezdés g) pontja, valamint (3) bekezdés b) pontja az Európai Unió működéséről 

szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános gazdasági érdekű szolgáltatások 

nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára közszolgáltatás ellentételezése formájában 

nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és a 2012/21/EU határozat hatályon kívül 

helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 2025/2630 bizottsági határozat,” 

 

(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.) 

 

 



2. A 2021–2027 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó 

uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 638/2023. 

(XII. 28.) Korm. rendelet módosítása 

 

2.§ 

 

A 2021–2027 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó uniós 

versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 638/2023. (XII. 28.) Korm. 

rendelet [a továbbiakban: 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet] 9. §-a a következő 43. ponttal 

egészül ki: 

 

(Ha a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Pluszból az egyes beavatkozási 

területek keretében támogatható intézkedés finanszírozása az EUMSz 107. cikk (1) bekezdése 

értelmében állami támogatásnak minősül, a támogatás) 

 

„43. az Európai Bizottság előzetes jóváhagyó határozata alapján a közös európai érdeket 

szolgáló fontos projektek végrehajtását előmozdítani hivatott állami támogatások belső piaccal 

való összeegyeztethetőségének elemzési kritériumairól szóló bizottsági közlemény (2021/C 

528/02) szerinti támogatásként” 

 

(nyújtható.) 

 

3.§ 

 

(1) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 128. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(1) A közszolgáltatásért járó ellentételezés (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: 

támogatás) kizárólag a közszolgáltatás ellátásával megbízott kedvezményezett részére 

nyújtható, ha a támogatás összege közszolgáltatásonként és tagállamonként nem haladja meg 

éves szinten a 20 millió eurónak megfelelő forintösszeget.” 

 

(2) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 128. § (3) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(3) Az (1) bekezdés szerinti 20 millió eurónak megfelelő forintösszegű éves támogatási 

maximum nem vonatkozik 

a) egészségügyi ellátást, adott esetben sürgősségi betegellátást végző kórházakra, 

b) szociális szükségleteket kielégítő közszolgáltatásokra az egészségügy és hosszú távú 

gondozás, gyermekgondozás, munkaerőpiacra való belépés és visszatérés, továbbá a sérülékeny 

társadalmi csoportok gondozása és társadalmi befogadása területén, valamint 

c) az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat mellékletében meghatározott követelményeknek 

megfelelő szociális és megfizethető lakhatás biztosítására.” 

 

(3) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 128. §-a a következő (11) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(11) E § alapján nem nyújtható támogatás légi, tengeri, közúti, vasúti és belvízi úton történő 

személy- vagy áruszállítási szolgáltatás nyújtásához, vagy az ahhoz kapcsolódó 

infrastruktúrához.” 

 



4.§ 

 

(1) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 136. §-a a következő (2b) és (2c) bekezdéssel egészül 

ki: 

 

„(2b) E rendeletnek a Magyarország Helyreállítási és Ellenállóképességi Terve végrehajtásának 

alapvető szabályairól és felelős intézményeiről szóló 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet, 

valamint a 2021–2027 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó 

uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 638/2023. (XII. 28.) 

Korm. rendelet módosításáról szóló …/2026. (… …) Korm. rendelettel [a továbbiakban: 

…/2026. (… …) Korm. rendelet] megállapított 128. § (1)–(3) bekezdését, (5) bekezdés b) és f) 

pontját, (6)–(9) bekezdését, valamint (11) bekezdését a …/2026. (… …) Korm. rendelet 

hatálybalépését követően hozott támogatási döntés esetén kell alkalmazni. 

(2c) E rendeletnek a …/2026. (… …) Korm. rendelet hatálybalépését megelőző napon 

hatályos 128. §-át kell alkalmazni, ha az irányító hatóság a közszolgáltatásért járó 

ellentételezést olyan kedvezményezett részére nyújtja, amely a támogatott tevékenység 

ellátására vonatkozóan rendelkezik 2026. január 8. napja előtt megkötött és a támogatási döntés 

meghozatala időpontjában még hatályos közszolgáltatási megbízással.” 

 

(2) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 136. § (3) bekezdés e) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(E rendelet) 

 

„e) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára 

közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról és 

a 2012/21/EU határozat hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 

2025/2630 bizottsági határozat,” 

 

(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.) 

 

(3) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 136. § (3) bekezdése a következő g) ponttal egészül 

ki: 

 

(E rendelet) 

 

„g) a közös európai érdeket szolgáló fontos projektek végrehajtását előmozdítani hivatott állami 

támogatások belső piaccal való összeegyeztethetőségének elemzési kritériumairól szóló 

bizottsági közlemény (2021/C 528/02),” 

 

(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.) 

 

5.§ 

 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 

a) 128. § (5) bekezdés b) pontjában a „területet” szövegrész helyébe a „földrajzi területet” 

szöveg, 

b) 128. § (5) bekezdés f) pontjában az „a 2012/21/EU” szövegrész helyébe az „az (EU) 

2025/2630” szöveg, 



c) 128. § (6) bekezdésében az „a 2012/21/EU bizottsági határozat 5.” szövegrész helyébe az 

„az (EU) 2025/2630 bizottsági határozat 5. és 6.” szöveg, 

d) 128. § (7) bekezdésében a „(7)” szövegrész helyébe a „(6)” szöveg, 

e) 128. § (8) bekezdésében a „3” szövegrész helyébe az „5” szöveg, 

f) 128. § (9) bekezdésében a „paramétereivel” szövegrész helyébe a „módszertanával” szöveg 

lép. 

 

6.§ 

 

Hatályát veszti a 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 128. § (2) bekezdésében az „a) pontja” 

szövegrész. 

 

 

3. Záró rendelkezések 

 

7.§ 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

8.§ 

 

E rendelet 

a) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 106. cikke (2) bekezdésének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatások nyújtásával megbízott egyes vállalkozások javára 

közszolgáltatás ellentételezése formájában nyújtott állami támogatásra való alkalmazásáról 

és a 2012/21/EU határozat hatályon kívül helyezéséről szóló, 2025. december 16-i (EU) 

2025/2630 bizottsági határozat, valamint 

b) a közös európai érdeket szolgáló fontos projektek végrehajtását előmozdítani hivatott állami 

támogatások belső piaccal való összeegyeztethetőségének elemzési kritériumairól szóló 

bizottsági közlemény (2021/C 528/02) 

hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


